202 fecundus saniem matris ad ossa trahit.
 203 Pica parit morbos : pariunt fastidia cunae.
 204 Vagitusque frequens taedia longa parit.
 205 Quid memorem lites ? Violenti jura mariti
 206 saepius uxori sunt onerosa nimis.
 207 Illa flet : hic ridet. Gemet haec : laetabitur ille.
 208 Verum erit o quoties ? Hic bibit, illa sitit.
 209 Tale nihil timeo : sed nec vicina timebat
 210 Thestylis ; elusa est non minus illa dolo.
 211 Juncta viro totos urenti ad dolia soles,
 212 Nocte nihil praeter verbera saeva tulit.
 213 Et velit huic quisquam sanus se addicere vitae !
 214 Sponte velit nassam quaerere truta suam !
 215 Caudinis praestet submitti corpora furcis :
 216 et juga taurorum qualiacumque pati.
 217 Virgo puerperii morosis libera curis,
 218 incipit in terris caelum habitare suum.
 219 Expertem luctus, formidinis atque doloris,
 220 securam placido Pax fovet alta sinu.
 221 Mutua tranquilla, non libant jurgia noctem :
 222 sed neque zelotypam cura molesta coquit :
 223 subjectos sensus tamquam Regina gubernat.
 224 Hanc vere Dominam dixeris esse sui.
 225 Mens niveis volitans pennis, sine crimine pura ;
 226 Stratus liliolos lectulus, ille meus.
 227 Non opus est myrtum, Paphiosque intendere flores :
 228 suavius aspirat virginitatis odor.
 229 Ut nitens speculum, jaculis a Sole reflexis,
 230 ingeminat radios, Sol velut ipse suos :
 231 sic anima illustris, jugi satiata sereno,
 232 in castum sponsi transit et ipsa jubar.
 233 Utque scatet vivo de fonte volubilis unda ;
 234 perque recens gramen limpida currit aqua :
 235 sic anima illimis, liquido de Numine manans,
 236 undique deliciis innatat hausta suis.
 237 Hunc thalamum tubare paras foedissime miles.
 238 Pulsus abi. Reddo symbola : pulsus abi.
 239 Quid ? quod et amplexum per vim, raptumque minaris ?
 240 Abstrahe lascivas improbe leno manus.
 241 Non fuit et primis lenonibus ullus amator,
 242 tam sermone procax, ingenioque levis.
 243 Non, ut honestus, amas : nec vis, ut honestus, amari.
 244 Armatas odit libera Virgo preces.
 245 Siccine me invita tentas scelerate potiri ?
 246 An quia digna rapi, credor et apta rapi !
 247 Thesea, vel Paridem quamvis imitere protervum :
 248 infames Helenas non imitabor ego.
 249 Scilicet Uranie fuerit tractabilis hirco !
 250 Abstrahe lascivas improbe leno manus.
 251 Debeat satis esse semel Proserpina rapta.
 252 An plures genuit ludificanda Ceres ?
 253 Aetna fuit quondam rapiendis apta puellis.
 254 Sed non praebet idem noster Olympus iter.
 255 Quidquid id est, quod tu nimium profiteris amorem :
 256 exoranda prius, quam rapienda fui.
 257 Caeli progenies Hecaten aget, et tibi nubet !
 258 Abstrahe lascivas improbe leno manus.
 259 Cingere me frustra speras mortalibus ulnis :

260 quantumvis Briareus, centimanusque gigas.
261 Qualiscumque tui pateat mensura lacerti :
262 abstrahe lascivas improbe leno manus.
263 Invide cur nostro sic insidiaris honori ?
264 Non satis est, ipsum te cecidisse semel !
265 Hoc nempe est, nullumque parem nullumque priorem,
266 ut mihi scripsisti, culmine posse pati.
267 Exsolvit meritas prostrata superbia poenas.
268 Fulmine dejectum fastus ad ima trahit.
269 Visne tuam nostro quoque damno implere ruinam ?
270 Abstrahe lascivas improbe leno manus.
271 Aurae particulam divinae, et aethere ductam
272 miscebo siliquis, inficiasque luto ?
273 O merito ad Scythiam rupem religande Prometheu !
274 Dignus, quem Titii vultur obuncus edat.
275 Suadetur nobis male sana brevisque voluptas :
276 tamque fugax, quam quae lympha, vel aura fugit.
277 Momentum delectat enim, cruciatque Aeternum.
278 Abstrahe lascivas improbe leno manus.
279 Impia Tartareis torrentur viscera flammis :
280 aridaque in primis, quae calefecit amor.
281 Hic nescit frigere Venus : neque munere Bacchi
282 indiget. Hic Cereris filia supplet opem.
283 Utque rogo lignum numquam non desit alendo :
284 adjicit alatus plurima tela Puer.
285 Silva ingens pharetrae, totum durabit in aevum.
286 Non extinguendam conficit illa pyram.
287 Non vacat arsuram tales haurire sagittas,
288 abstrahe lascivas improbe leno manus.